Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

     REQUERIMENTO Nº  40 /2014

      JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento

nesta Câmara, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que seja

encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

solicitando sua interferência junto à TELEMAR – Norte Leste S/A, a instalação

de um telefone público na Estrada da Fazenda São Vicente nº 722, no Bairro

Vale Verde, neste município.

                   Mais de 35 famílias residentes naquela localidade

alegam que o telefone mais próximo fica a mais de 2 km de distância do local e,

além disso, o sinal para ao telefone celular ainda é precário, o que vem

causando sérios transtornos aos moradores quando há a necessidade de

utilizarem o telefone, principalmente, em casos de emergência.

                 Tal expediente já foi objeto de igual teor na proposição

de nº 109 de 2013 de autoria deste vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de abril de 2014.

JOÃO ROBERTO LADEIRA

        -Vereador-